
 

PORTARIA N° 050/2025, GAB          DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

EMENTA: CONCEDE DIÁRIA A SERVIDOR 
DO MUNICÍPIO DE PENAFORTE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE, LUIS FERNANDES BEZERRA 
FILHO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina a Lei 
Orgânica do Município de Penaforte - CE, 

CONSIDERANDO o Ofício n° 21/2025/SMS, que solicita a concessão de diária 
para participação na 01ª Reunião Ordinária da Comissão de Intergestores 
Bipartite (CIB); 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 633/2013, que dispõe sobre os 
valores das diárias dos agentes políticos e servidores no âmbito do Poder 
Executivo Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Conceder 01 (uma) diária no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 
reais) à servidora CLEBIANA CRUZ DE MOURA ROCHA, Secretária Municipal de 
Saúde, portadora do CPF n° 065.791.064-33, para participar da 01ª Reunião 
Ordinária da Comissão de Intergestores Bipartite (CIB), que ocorrerá no dia 27 de 
janeiro de 2025, no auditório Waldir Arcoverde, na cidade de Fortaleza - CE14. 

Art. 2°. O valor da diária deverá ser depositado na Conta Corrente n° 58742, 
Agência 0688, do Banco Bradesco, em nome da beneficiária. 

Art. 3°. As despesas decorrentes desta portaria ocorrerão por conta das dotações 
orçamentárias próprias. 

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte/CE, 24 de janeiro de 2025. 

 

LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO​
Prefeito Municipal 


		2025-01-24T11:12:28-0300
	LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO:42285593368




